
COMUNE DI NEMBRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

V I A  R O M A  1 3  
24027 NEMBRO (BG) 

 
T e l .  0 3 5  4 7 1  3 1 1  
F a x  0 3 5  4 7 1  3 43  
w w w .n e m b ro .n e t  
comune@nembro.net 

 
Cod.Fisc. 00221710163 

Settore: Gestione e Controllo del Territorio 
Servizio: lavori pubblici e ambiente 
 

G:\- Condivisa\GdT\LLPP\PATRIMONIO\IMMOBILI\EDIFICI\NUOVO PALAZZETTO\GARA-LAVORI-PALAZZETTO\2021-11-09-
AVVISO EFFICACIA AGGIUDICAZIONE.doc 

Pagina 1 di 2 

 
   

 
 
Nembro, 09/11/2021 

 
MG/ed - Prot. __________ 
Cat. ______ - Cl.  ______ 
Rif.  _________________ 
 
  

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
(art. 1 comma 2 lett. b), Legge 11/09/2020 n 120)  

 
PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT B) 

DELLA LEGGE 120/2020, MODIFICATO DALL’ ART 51 COMMA 1 LETT A) E 

SUB 2.2) DELLA LEGGE 108/2021 

REALIZZAZIONE NUOVO PALAZZETTO DELLO SPORT  

In via Famiglia Riccardi  
(CODICE CUP J48E19000000004  -  CODICE CIG 88671213BB) 

 
 
1) STAZIONE APPALTANTE : COMUNE DI NEMBRO (BG) Via Roma, 13 - 24027 Nembro 
Codice Fiscale 00221710163 – Partita IVA 00221710163 www.nembro.net   pec: 
comunenembro@legalmail.it 
 
2) OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVO PALAZZETTO DELLO SPORT. Importo a base 
d’asta 2.707.665,10 (oltre IVA) di cui € 2.628.922,85 (oltre IVA) per lavori soggetti a ribasso, ed € 
78.732,25 (oltre IVA) 
 
3) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata, AI SENSI DELL’ART. 1 

COMMA 2 LETT B) DELLA LEGGE 120/2020, MODIFICATO DALL’ ART 51 COMMA 1 LETT 

A) E SUB 2.2) DELLA LEGGE 108/202. previa consultazione, di n 15 operatori economici, nel 
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite 
elenchi di operatori economici 

 
4) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del minor prezzo determinato mediante 
ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara, con esclusione automatica delle offerte 
anormalmente basse ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla legge 
55/2019, di conversione del D.L. 18 aprile 2019 n. 32, se ed in quanto il numero delle offerte 
ammesse sia almeno pari o superiore a cinque. 

 
5) DATA INVIO LETTERA INVITO: 18/08/2021 prot.15345 

 
6) NUMERO IMPRESE INVITATE: n. 15 (quindici) 

 
7) DITTE PARTECIPANTI:  

 

• ATI: 
BENIS COSTRUZIONI SRL di Telgate (mandataria capogruppo) 
ELETTRICA RIZZI SRL di Gorle (impresa mandante) 
percentuale ribasso offerto 1,30% 
 

• ATI: 
PERICO RENATO SRL (mandataria capogruppo) 
GTI General Tecnoimpianti  
Impresa Bergamelli Srl  

http://www.nembro.net/
mailto:comunenembro@legalmail.it


 

 

Mornico Legnami 
Elettro 2000 impianti 
Percentuale di ribasso offerto 5,78% 
 

8) DENOMINAZIOINE AGGIUDICATARIO;  
ATI: 
PERICO RENATO SRL (mandataria capogruppo) 
GTI General Tecnoimpianti  
Impresa Bergamelli Srl  
Mornico Legnami 
Elettro 2000 impianti 

 
9) DETERMINA AGGIUDICAZIONE: Determina n. 983 del 09/11/2021 è stata disposta 
l’efficacia del provvedimento di approvazione di aggiudicazione. Pertanto ai sensi dell’art. 76 
comma 5 lett a) e comma 6 del D.lgs 50/2016 smi il termine dilatatorio di cui all’art 32 comma 9  
dello stesso del D.lgs viene fissato al 14/12/2021 

 
10) IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 2.555.703,36 (di cui Euro 78.732,25 oneri 

della sicurezza) oltre iva 10% 
 

                

   RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO 

             Ing- MORETTI Giovanni 
      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa   

 


